[image: image1.png]<)

U

\

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 сентября 2022 года                          № 87
                 с. Литвиновка
«О внесении изменений в постановление  Администрации Литвиновского сельского поселения от 19.01.2018  № 05 «Об      утверждении      антикоррупционных стандартов  деятельности   Администрации
Литвиновского сельского поселения»»
В соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», с целью предупреждения коррупции в сфере деятельности органов местного самоуправления наиболее подверженных  коррупционным рискам, п о с т а н о в л я е т:
1.  Абзац 6 пункта 2.2. приложения № 5 к постановлению Администрации Литвиновского сельского поселения от 19 января 2018 года № 05  «Об      утверждении антикоррупционных   стандартов  деятельности Администрации Литвиновского сельского поселения»» изложить в следующей редакции:
«- на замещение должности муниципальной службы в случае прекращения гражданства Российской Федерации, либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;

2.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Литвиновского сельского поселения О.И. Романенко.

Глава Администрации

Литвиновского сельского поселения                                       И.Н. Герасименко